
Spełniona przepowiednia.

Pewnego dnia po uroczystości odsłonięcia ołtarza odbył  sie bal u
Wita Stwosza.

Na  przyjęciu  był  szereg  dostojnych  gości  oraz  cny  król
Jagiellończyk. Zobaczył on piękna dziewkę z oczami błyszczącymi
jak blask słońca. Podszedł do niej i zaproponował wspólny taniec,
dziewczyna z chęcią się zgodziła.  Rozmawiało się im tak dobrze,
mieli wspólne tematy, zainteresowania. Lecz w pewnym momencie
wszedł do sali niespodziewany gość, który przerwał miłą atmosferę.
W tym czasie każdy zdał sobie sprawę z tej sytuacji , nawet ja…
Nagle  uświadomiliśmy  sobie  ,  że  to  był  on,  zły  czarodziej…
Powiedział:  - dziś  o północy przyjdzie do was starsza pani,  która
będzie ledwo żywa. Waszym zadaniem jest ją uratować, jednak jeśli
tego  nie  zrobicie,  nawiedzać  was  będzie  codziennie  o  tej  samej
porze. I wyszedł…  W sali zapanował niepokój. Kiedy zaś wybiła
godzina dwunasta, ktoś zapukał do drzwi, otworzyli, lecz nikogo nie
było.  Zamknęli  drzwi.  Chwilę  później  zadzwonił  dzwonek.  Jak
przewidział  człowiek  u  progu  drzwi  stała  uboga  staruszka,  która
ledwo  trzymała  się  na  nogach.  Pomogli  jej  ,  lecz  było  już  za
późno… Zmarła.  Niektórzy z nich stracili  już nadzieję,  że będzie
wszystko tak, jak kiedyś… Od tego czasu co noc o północy czeladź
pełniła wartę. 

Po  upływie  kilku  dni  kobieta  przestała  ich  nawiedzać.  Wszystko
wróciło do normy, ale i tak zostanie mi ta historia w pamięci.

 
Wiktoria Walczak kl.Vb

Niska emisja - co to takiego?

Niska  emisja,  zwana  też  smogiem,  jest  zjawiskiem
polegającym na zanieczyszczaniu atmosfery przez szkodliwe pyły i
gazy  powstałe  w  wyniku  spalania  paliw  niskiej  jakości  w
przestarzałych domowych piecach i kotłach grzewczych. Zjawisko
to potęgowane jest także spalaniem śmieci.

Czarny dym z kominów, który truje nas w okresie jesienno-
zimowym  to  właśnie  niska  emisja.  Nazwa  tego  zjawiska  nie
pochodzi  od  ilości  wydzielanych  substancji  trujących,  tylko  od
wysokości kominów w naszych domach. Mają one około 10m, więc
są dużo niższe niż kominy zakładów przemysłowych, stąd właśnie
nazwa – niska emisja. 

Aby  walczyć  z  niską  emisją,  trzeba  spalać  tylko  paliwa
dobrej jakości i – jeżeli tylko jest taka możliwość – wymienić kocioł
na nowy. Jeżeli dom zostanie ocieplony, spala się dużo mniej paliwa,
a  więc  produkuje  dużo  mniej  zanieczyszczeń.  Warto  również
wykorzystywać odnawialne źródła energii, takie jak pompy ciepła,
kolektory słoneczne czy ogniwa fotowoltaiczne.  No i  oczywiście,
pod  żadnym  pozorem  nie  wolno  spalać  śmieci,  bo  to  nie  tylko
trujące, ale i karalne!  

Tosia Swoboda


